
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

070113 PROGRAMA: DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE
:

Fecha 27/01/2025
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:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 384
29-04-2024

Ver Decreto
N° 854

31-07-2024

Ver Decreto
N° 840

05-08-2024

Ver Decreto
N° 1161

02-10-2024

Ver Decreto
N° 1248

15-10-2024

Ver Decreto
N° 1584

11-12-2024
TOTAL INGRESOS -1.350.000 -93.000 -1.121.510 -59.925 -490.690 -136.575

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.350.000 -93.000 -1.121.510 -59.925 -490.690 -136.575
02 Del Gobierno Central -1.350.000 -93.000 -1.121.510 -59.925 -490.690 -136.575

011 Desarrollo Productivo Sostenible -1.350.000 -93.000 -1.121.510 -59.925 -490.690 -136.575
TOTAL GASTOS -1.350.000 -93.000 -1.121.510 -59.925 -490.690 -136.575

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.350.000 -1.121.510 -59.925 -490.690 -136.575
01 Al Sector Privado -9.648

011 Instituto Nacional de Normalización -9.648
02 Al Gobierno Central -1.350.000 -1.061.260 -49.479 -490.690 -58.604

010 Comité Innova Chile -1.350.000 -8.133
034 Subsecretaría del Medio Ambiente -107.000 -36.725
036 Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño -19.740 -49.479 -15.463
039 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología -878.000 -141.735 -6.416
048 Instituto Nacional de Propiedad Intelectual -25.072
440 Subsecretaría de Minería
442 Programa de Desarrollo Logístico - Transporte -56.520 -315.750
443 Secretaría Ejecutiva Consejo Nacional de CTCI
444 Servicio Nacional de Geología y Minería

03 A Otras Entidades Públicas -60.250 -10.446 -68.323
624 Secretaría Ejecutiva Desarrollo Productivo Sostenible -60.250 -10.446 -68.323

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -93.000
02 Al Gobierno Central -93.000

005 Subsecretaría de Energía -93.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0384_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0854_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1161_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1584_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1622
10-12-2024

Ver Decreto
N° 1810

02-01-2025

Ver Decreto
N° 1818

20-12-2024

Ver Decreto
N° 2018

31-12-2024
TOTAL INGRESOS -132.133 -33.590 -115.531 -30.295

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -132.133 -33.590 -115.531 -30.295
02 Del Gobierno Central -132.133 -33.590 -115.531 -30.295

011 Desarrollo Productivo Sostenible -132.133 -33.590 -115.531 -30.295
TOTAL GASTOS -132.133 -33.590 -115.531 -30.295

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -132.133 -33.590 -115.531 -30.295
01 Al Sector Privado

011 Instituto Nacional de Normalización
02 Al Gobierno Central -132.133 -33.590 -115.531 -30.295

010 Comité Innova Chile
034 Subsecretaría del Medio Ambiente -22.381
036 Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño
039 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología
048 Instituto Nacional de Propiedad Intelectual -13.466
440 Subsecretaría de Minería -110.372
442 Programa de Desarrollo Logístico - Transporte -8.295 -33.590
443 Secretaría Ejecutiva Consejo Nacional de CTCI -30.295
444 Servicio Nacional de Geología y Minería -93.150

03 A Otras Entidades Públicas
624 Secretaría Ejecutiva Desarrollo Productivo Sostenible

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central

005 Subsecretaría de Energía

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1622_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1810_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1818_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2018_TR.pdf
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